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Versamento entro il 31 marzo 2025 per il Ravvedimento Speciale
A cura di: Studio Meli S.t.p. S.r.l. 

Per i soggetti ISA che hanno aderito al Concordato Preventivo Biennale (CPB) per i periodi di imposta 2024
e 2025, Ã¨ ora possibile adottare il regime di ravvedimento di cui allâ€™ articolo 2-quater del Decreto
Legge n.113 del 2024, convertito dalla Legge n. 143 del 7 ottobre 2024 e modificato dal Decreto Legge 155
del 19 ottobre 2024 (cosiddetto â€œravvedimento specialeâ€•).
Lâ€™esercizio di tale opzione consente di ottenere, anche con riferimento alle annualitÃ  dal 2018 al 2022
ancora accertabili, lâ€™esclusione dalle rettifiche del reddito dâ€™impresa o di lavoro autonomo di cui
allâ€™articolo 39 del DPR 600/1973, nonchÃ© quelle di cui allâ€™articolo 54, secondo comma, secondo
periodo, del DPR 633/1972, mediante il versamento di unâ€™imposta sostitutiva delle imposte sui redditi e
delle relative addizionali, nonchÃ© dellâ€™IRAP.
Lâ€™eventuale adesione al ravvedimento speciale potrÃ  avvenire solo mediante presentazione, entro il 31
marzo 2025, del modello F24 relativo al versamento della prima o unica rata delle imposte sostitutive
Lâ€™adesione o meno al ravvedimento speciale rappresenta per il contribuente che ha giÃ  aderito al
Concordato Preventivo Biennale (CPB) una scelta FACOLTATIVA. Lâ€™adesione potrebbe rivelarsi
â€œinutileâ€• per i contribuenti che non sarebbe comunque stati soggetti a una verifica rientrante tra quelle
disattivate dallâ€™adesione; ma Ã¨ una informazione che oggi non Ã¨ disponibile nÃ© ragionevolmente
prevedibile.
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